Отдельные вопросы составов советов директоров некоторых акционерных обществ

Постановление Правительства Республики Казахстан от 14 июля 2009 года № 1068
      В целях реализации мер по обеспечению форсированного
индустриально-инновационного развития экономики Правительство Республики
К а з а х с т а н  П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
      1. Рекомендовать акционерному обществу "Фонд национального благосостояния "
Самрук-Казына" обеспечить в установленном законодательством порядке избрание в
составы советов директоров (наблюдательные советы):
      1) акционерного общества "Национальная компания "Казахстан инжиниринг" (
Kazakhstan Engineering) Джаксыбекова Адильбека Рыскельдиновича - Министра
обороны Республики Казахстан председателем Совета директоров;
      2) акционерного общества "Инвестиционная компания: Инвестиционный фонд
Казахстана" Нурашева Тимура Бекболатовича председателя Комитета по инвестициям
Министерства индустрии и торговли Республики Казахстан;
      3) акционерного общества "Фонд развития предпринимательства "Даму"
Бухарбаева Куралбая Сейтбаевича советника Министра индустрии и торговли
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н ;
      4) акционерного общества "Kazyna Capital Management" Нурашева Тимура
Бекболатовича председателя Комитета по инвестициям Министерства индустрии и
т о р г о в л и  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н ;
      5) акционерного общества "Государственная страховая корпорация по страхованию
экспортных кредитов и инвестиций" Казыбаева Айдара Калымтаевича председателя
Комитета торговли Министерства индустрии и торговли Республики Казахстан;
      6) акционерного общества "Национальная горнорудная компания "Тау-Кен Самрук"
Цоя Игоря Владимировича директора Департамента индустриально-инновационного
развития Министерства индустрии и торговли Республики Казахстан;
      7) товарищества с ограниченной ответственностью "Объединенная химическая
компания" Цоя Игоря Владимировича директора Департамента
индустриально-инновационного развития Министерства индустрии и торговли
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н ;
      8) акционерного общества "Национальная компания "Казахстан инжиниринг" (
Kazakhstan Engineering) Paу Альберта Павловича - первого вице-министра индустрии и
новых технологий  Республики  Казахстан .
      Сноска. Пункт 1 с изменениями, внесенными постановлением Правительства РК от
2 8 . 0 4 . 2 0 1 0  №  3 5 7 .

      2. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения, которые вносятся в некоторые
решения Правительства Республики Казахстан.
      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан                       К. Масимов
У т в е р ж д е н ы
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 14 июля 2009 года № 1068

Изменения и дополнения, которые вносятся в некоторые решения
Правительства Республики Казахстан

      1. В Правительства Республики Казахстан от 23 декабря 2006 года постановлении
№ 1247 "О мерах по реализации Указа Президента Республики Казахстан от 11 декабря
2006 года № 220" (САПП Республики Казахстан, 2006 г., № 49, ст. 518):
      в об основных принципах деятельности акционерного общества "Меморандуме
Национальный управляющий холдинг "КазАгро", утвержденном указанным
п о с т а н о в л е н и е м :
      в . "Вопросы управления АО "Холдинг "КазАгро": разделе 5
      в  а б з а ц е  т р е т ь е м :
      слова "первые руководители" заменить словами "представители (со статусом не
ниже заместителя первого руководителя)" ;
      после слов "Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан," дополнить
словами "Министерства индустрии и торговли Республики Казахстан,".
      2. Утратил силу постановлением Правительства РК от 18.04.2014 № 377.
      3. В Правительства Республики Казахстан от 24 октября 2008 года постановлении
№ 980 "О составе совета директоров акционерного общества "Национальный
инфокоммуникационный холдинг  "Зерде" :
      в к указанному постановлению после строки: приложении
"Дурмагамбетов              - заместитель Председателя Агентства
Ерлан Дмитриевич              Республики Казахстан по информатизации
                              и  с в я з и "
      дополнить строкой следующего содержания:
"Дарибаев                   - председатель Комитета промышленности
Мурат Аманкельдиевич          Министерства индустрии и торговли
                              Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н " .
      4.  Утратил силу постановлением Правительства РК от 05.05.2010  № 378.
      5. В Правительства Республики Казахстан от 28 ноября 2008 года № постановлении

1102 "О составе совета директоров акционерного общества "Национальный
научно-технологический холдинг "Парасат":
      в к указанному постановлению после строки: приложении
"Утепов                     - председатель Комитета государственного
Эдуард Карлович               имущества и приватизации Министерства
                              финансов  Республики  Казахстан"
      дополнить строкой следующего содержания:
"Бухарбаев                  - советник Министра индустрии и торговли
Куралбай Сейтбаевич           Республики Казахстан".

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан